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Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO
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 | Del 01/may./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$115,423,864.82SERVICIOS PERSONALES $10,679,901.84 $10,730,362.04-$2,518,349.50 $102,225,613.48$112,905,515.32

$81,089,028.31REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,520,841.24 $8,520,841.24$38,250.07 $72,606,437.14$81,127,278.38

$3,347,106.82Remuneraciones al personal de carácter transitorio $428,957.01 $428,957.01$58,634.32 $2,976,784.13$3,405,741.14

$15,181,338.50REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $381,975.01 $381,975.01$93,066.88 $14,892,430.37$15,274,405.38

$4,179,500.72OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $113,314.54 $163,774.74$613,622.27 $4,679,808.45$4,793,122.99

$11,626,890.47PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,234,814.04 $1,234,814.04-$3,321,923.04 $7,070,153.39$8,304,967.43

$17,908,065.11MATERIALES Y SUMINISTRO $2,543,762.89 $2,543,762.89$143,478.54 $15,507,780.76$18,051,543.65

$2,987,750.56Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $313,947.00 $313,947.00-$72,902.39 $2,600,901.17$2,914,848.17

$25,757.48ALIMENTOS Y UTENSILIOS $33,457.39 $33,457.39$60,729.21 $53,029.30$86,486.69

$1,335,809.94MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $36,324.37 $36,324.37$80,549.28 $1,380,034.85$1,416,359.22

$922,498.44Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $92,907.46 $92,907.46$90,438.23 $920,029.21$1,012,936.67

$11,882,414.31COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,785,396.78 $1,785,396.78-$441,630.60 $9,655,386.93$11,440,783.71

$263,138.48VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $2,833.00 $2,833.00$14,143.80 $274,449.28$277,282.28

$490,695.90HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $278,896.89 $278,896.89$412,151.01 $623,950.02$902,846.91

$37,108,670.37SERVICIOS GENERALES $6,243,854.90 $5,986,039.90$16,595,149.42 $47,459,964.89$53,703,819.79

$29,153,861.80SERVICIOS BÁSICOS $2,527,373.81 $2,527,373.81$5,217,425.67 $31,843,913.66$34,371,287.47

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $404,583.56 $404,583.56$3,165,303.23 $2,760,719.67$3,165,303.23

$366,379.22SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $97,538.96 $97,538.96$422,072.45 $690,912.71$788,451.67

$189,006.42SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,106.72 $4,106.72$15,710.95 $200,610.65$204,717.37

$1,399,543.95SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $343,286.83 $343,286.83$562,929.22 $1,619,186.34$1,962,473.17

$35,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $22,992.00 $22,992.00$571,122.19 $583,130.19$606,122.19

$498,375.14Servicios de traslados y viáticos $57,449.88 $57,449.88$76,543.19 $517,468.45$574,918.33

$1,141,018.20SERVICIOS OFICIALES $42,023.24 $42,023.24$95,764.32 $1,194,759.28$1,236,782.52

$4,325,485.64OTROS SERVICIOS GENERALES $2,744,499.90 $2,486,684.90$6,468,278.20 $8,049,263.94$10,793,763.84

$10,312,000.08TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $981,349.26 $981,349.26$0.00 $9,330,650.82$10,312,000.08

$9,600,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $958,055.26 $958,055.26$0.00 $8,641,944.74$9,600,000.00

$712,000.08AYUDAS SOCIALES $23,294.00 $23,294.00$0.00 $688,706.08$712,000.08

$27,195,322.67BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $206,699.00 $206,699.00-$5,137,894.09 $21,850,729.58$22,057,428.58

$284,120.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $6,699.00 $6,699.00$31,220.01 $308,641.01$315,340.01

$50,753.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $50,753.00$50,753.00

$7,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $7,000.00$7,000.00

$17,090,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $17,090,000.00$17,090,000.00

$6,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00$6,000.00

$4,364,635.68MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$337,941.19 $4,026,694.49$4,026,694.49



MUNICIPIO DE MATEHUALA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/jun./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/may./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$59,500.00 $59,500.00$59,500.00

$5,192,813.99BIENES INMUEBLES $200,000.00 $200,000.00-$4,890,672.91 $102,141.08$302,141.08

$200,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$89,085,973.35INVERSIÓN PÚBLICA $1,769,265.40 $1,769,265.40-$4,401,362.98 $82,915,344.97$84,684,610.37

$6,500,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $6,500,000.00$6,500,000.00

$43,396,766.74OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$4,997,058.59 $48,393,825.33$48,393,825.33

$39,189,206.61PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,769,265.40 $1,769,265.40-$9,398,421.57 $28,021,519.64$29,790,785.04

$8,638,377.03DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$4,681,021.39 $3,957,355.64$3,957,355.64

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$5,000,000.00 $0.00$0.00

$900,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$900,000.00 $0.00$0.00

$2,738,377.03ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$1,218,978.61 $3,957,355.64$3,957,355.64

$305,672,273.43   Total del Gasto $22,424,833.29 $22,217,478.49$0.00 $283,247,440.14$305,672,273.43


